КОНТРАКТ № _____

на предоставление кредитных ресурсов на финансирование нужд Заемщика

г. Белгород « _____ » _____________ 2012

_________________________________________, именуемое в дальнейшем КРЕДИТОР, в лице
_________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны,

и _________________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАЕМЩИК, в лице
________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,
на основании размещения заказа автономного учреждения от ________20__ г. (Протокол от

______20__ № ___),

заключили настоящий контракт (далее по тексту - Контракт) по итогам проведения открытого
аукциона в электронной форме на право заключения контракта на оказание услуг кредитной
организацией по предоставлению кредитных ресурсов в 2012-2013 году в размере 150 000 000 рублей

на финансирование нужд Заемщика (Протокол №  от «____» _________2012г.) на следующих условиях:

1. Предмет Контракта

1.1. Кредитор предоставляет Заемщику кредитные ресурсы (далее - кредит) в 2012-2013 годах на
финансирование нужд Заемщика в рамках лимита общей суммой 150 000 000 (сто пятьдесят

миллионов) рублей.

1.2. Срок пользования кредитными ресурсами определяется каждым договором о предоставлении

кредитной линии «с лимитом задолженности», заключаемым в дополнение к Контракту, и не может
превышать 365 дней со дня заключения настоящего контракта.

1.3. Кредит предоставляется любыми суммами в пределах лимита общего объема оказываемых услуг в

порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом и заключаемыми в дополнение к нему
договорами о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

Договоры о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности» составляются по форме,
утвержденной Кредитором, с соблюдением условий настоящего Контракта.

1.4. Предоставление кредита осуществляется в течение 365 дней со дня заключения Контракта.

1.5. Использование кредита осуществляется исключительно на пополнение оборотных средств

Заемщика.

1.6. Кредит предоставляется без обеспечения возврата заемных средств, графики погашения
заемных средств определяются договорами о предоставлении кредитной линии «с лимитом

задолженности», с правом досрочного погашения задолженности любыми суммами с предварительным
письменным уведомлением Кредитора не менее чем за 2 дня до даты досрочного погашения.

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. _Цена Контракта составляет: _____________ рублей (определяется как денежное выражение
процентов за пользование кредитными ресурсами, начисленных из расчета _____ годовых).

Цена Контракта является твёрдой и не может увеличиваться в ходе его исполнения. По соглашению
Сторон Договоры о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности» могут быть заключены
на условиях более низкой процентной ставки за пользование кредитом, а также произведено ее

снижение в процессе исполнения каждого Договора о предоставлении кредитной линии «с лимитом
задолженности».

2.2. Оплата по Контракту определяется исходя из условий заключаемых Договоров о предоставлении

кредитной линии «с лимитом задолженности» с учетом суммы полученного кредита, периода
фактического пользования кредитом и размера процентной ставки за пользование кредитом.

2.3. Предельный объем средств на оплату по Контракту составляет не более___________________ рублей.
рублей. Предельные суммы по годам перераспределяются в зависимости от фактических сроков

получения кредитных ресурсов по каждому Договору о предоставлении кредитной линии «с лимитом
задолженности».

2.4. Все платежи в погашение обязательств Заемщика перед Кредитором, включая погашение

основного долга по кредиту, оплату Заемщиком процентов за пользование кредитом, будут
осуществляться Заемщиком в рублях.

2.5. Не допускается установление дополнительных комиссий, платы за открытие и ведение ссудного
счета, платы за досрочный возврат кредита и иных платежей, устанавливаемых помимо процентной

ставки за пользование кредитом, указанной в 2.1. Контракта.

2.6. Все расчеты с Кредитором производит Заемщик.

2.7. Безналичный расчет в соответствии с Договорами о предоставлении кредитной линии «с лимитом

задолженности».

3. Условия кредитования

3.1. Кредитор предоставляет Заемщику кредит любыми суммами в пределах лимита общего объема
кредитования на основании договоров о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности»
после предоставления следующих документов:

- заявки на получение кредита, включающей в себя: дату предоставления кредита, объем
кредита, срок кредита и другие условия (Приложение №1 к контракту);

- иных документов, запрашиваемых Кредитором.

3.2. Подписание договоров о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности»

осуществляется не позднее 5 (пяти) банковских дней, следующих за днем предоставления
вышеперечисленных документов.

3.2.1. Кредит в рамках кредитной линии предоставляется путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Заемщика в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня подачи Заемщиком письменного
заявления на предоставление кредита.

3.3. Предоставление кредита осуществляется Кредитором Заемщику путем перечисления сумм
кредита на счет Заемщика № __________________________________.

3.4. Датой выдачи кредита является дата зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 3.3.
настоящего Контракта.

3.5. Выдача любой суммы кредита производится в пределах свободного остатка лимита,
определенного по следующей формуле:

СОЛ = Лим - ФЗ
где,
СОЛ - свободный остаток лимита; Лим - размер

установленного лимита; ФЗ - фактически
использованный лимит.

3.6. Погашение Заемщиком любой суммы кредита увеличивает свободный остаток лимита

4. Порядок платежей по возврату кредита, начисления и уплаты процентов, неустоек

4.1. Датой получения любых платежей Кредитором для погашения своих обязательств Заемщиком по
кредиту считается дата фактического поступления средств на соответствующие счета Кредитора.

4.2. Начиная с даты, следующей за датой выдачи кредита (п.3.4. Контракта) Кредитором
производится начисление процентов за пользованием кредитом по день возврата кредита

включительно.

4.3. Проценты уплачиваются Заемщиком ежемесячно в порядке и сроки, указанные в договорах о

предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности»:
- оплата процентов производится Заемщиком ежемесячно в срок не позднее последнего
рабочего дня календарного месяца, в котором Кредитором производится начисление

процентов за установленный Контрактом период начисления процентов;
- проценты на сумму кредита (плата за пользование кредитом) начисляются Кредитором ежемесячно в
последний рабочий день календарного месяца на фактический остаток задолженности по основному

долгу, учитываемой на соответствующем ссудном счете, на начало операционного дня.

4.4. При исчислении процентов в расчет принимается фактическое количество дней в платежном

периоде, а в году - действительное число календарных дней (365 или 366).

4.5. Кредит считается возвращенным своевременно, если денежные средства в соответствующей

сумме зачислены на ссудный счет не позднее срока возврата кредита, определенного в договорах о
предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

4.6. В случае возникновения просроченной задолженности у Заемщика по основному долгу по

кредиту, Кредитор вправе начиная с даты возникновения просрочки и до даты её окончательного
погашения в дополнение к процентам по кредиту потребовать уплату неустойки в размере 1/300 (одна

трехсотая) действующей на день уплаты неустойки учетной ставки Центрального банка Российской
Федерации, начисляемую на сумму просроченной задолженности по основному долгу по кредиту за
каждый день просрочки.

4.7. В случае возникновения просроченной задолженности у Заемщика по процентам по кредиту,
Кредитор вправе начиная с даты возникновения просрочки и до даты её окончательного погашения
потребовать уплату неустойки в размере 1/300 (одна трехсотая) действующей на день уплаты

неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, начисляемую на
сумму просроченной задолженности по процентам по кредиту, за каждый день просрочки.

Заемщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанных
обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Кредитора.

4.8. В случае просрочки исполнения Кредитором обязательств, предусмотренных настоящим

Контрактом, Заемщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего

после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой

неустойки устанавливается в размере 1/300 (одна трехсотая) действующей на день уплаты неустойки

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Кредитор освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного
обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заемщика.

5. Обязанности и права Сторон

5.1 .  Кредитор обязуется:

5.1.1. Предоставить Заемщику кредит в сумме, в срок и на условиях, указанных в настоящем
Контракте и договорах о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.1.2. Не требовать от Заемщика досрочного возврата кредита при надлежащем исполнении
Заемщиком своих обязательств по настоящему Контракту.

5.1.3. Не увеличивать размер процентной ставки, указанной в п.2.1. Контракта и в договорах о
предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.1.4. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия Контракта и заключенных в дополнение к
нему договоров о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.2. Кредитор имеет право:

5.2.1. Начислять и получать от Заемщика проценты за пользование кредитом в размерах, в сроки и в

порядке, предусмотренных в настоящем Контракте и договорах о предоставлении кредитной линии «с
лимитом задолженности».

5.2.2. Требовать досрочного возврата части или всей суммы кредита, уплаты процентов, неустойки в

случаях, предусмотренных п. 7 Контракта.

5.2.3. Требовать уплату неустойки в случаях, предусмотренных п. 4.6 и п. 4.7. Контракта.

5.2.4. Производить снижение размера процентной ставки, указанной в п.2.1. Контракта и в договорах о
предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности» по соглашению Сторон.

5.3. Заемщик обязуется:

5.3.1. Использовать кредит по целевому назначению согласно п. 1.5. настоящего Контракта.

5.3.2. Осуществить полный возврат Кредита в сроки, установленные договорами о предоставлении

кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.3.3. Своевременно и полностью уплатить Кредитору проценты за пользование кредитом (п.2.1.),

начисленные Кредитором, в порядке и в сроки, установленные в настоящем Контракте и договорах о
предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.3.4. Полученные от Кредитора денежные суммы кредита не направлять на погашение по основному

долгу и на уплату процентов за пользование ранее полученных кредитов от данной кредитной
организации.

5.3.5. Надлежащим образом соблюдать все прочие условия Контракта и заключенных в дополнение к
нему договоров о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

5.4. Заемщик имеет право:

5.4.1. Не получать или получать не в полном объеме сумму кредита по настоящему Контракту.

5.4.2. Досрочно вернуть кредит и уплатить проценты за фактическое пользование кредитом без
взимания платы за досрочное погашение кредита с предварительным письменным уведомлением

Кредитора не менее чем за 2 дня до даты досрочного погашения.

5.4.3. Требовать уплату неустойки в случаях, предусмотренных п. 4.8 Контракта.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Контракту, а так же по кредитным договорам о предоставлении кредита, которые
заключены и могут быть заключены в течение срока действия Контракта, в соответствии с

гражданским, а также иным законодательством Российской Федерации.

7. Изменение обстоятельств

7.1. Заемщик предоставляет право Кредитору требовать досрочного возврата части или всей суммы
кредита, уплаты процентов и неустоек в случаях:
7.1.1. Предъявления Заемщику исков третьей стороной об уплате денежных сумм или об истребовании

имущества, размер которых ставит под угрозу выполнение обязательств Заемщика перед Кредитором
по Контракту и заключенным в соответствии с ним договорам о предоставлении кредитной линии «с
лимитом задолженности».

7.1.2. Ухудшения финансового состояния Заемщика, что по оценке Кредитора ставит под угрозу
своевременное выполнение обязательств по Контракту и заключенным в соответствии с ним договорам

о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

7.1.3. Нарушения Заемщиков обязательств, предусмотренных п.5.3.

8. Форс - мажор

8.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из сторон обязательств по настоящему

Контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно
повлияли на сроки исполнения сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств

отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных

причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 5 дней с
момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны
служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

8.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой стороны согласно п. 8.2. настоящего
контракта влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним,

будут решаться Сторонами путем переговоров.

9.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Контракта или в связи с

ним, в том числе касающиеся его изменения, нарушения, исполнения, прекращения,
недействительности или незаключенности передаются на разрешение в Арбитражный Суд
Белгородской области.

9.3. Правоотношения, не урегулированные настоящим Контрактом, разрешаются в соответствии с
законодательством РФ.

10. Внесение изменений и дополнений или расторжение

10.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий Контракт и договоры о предоставлении
кредитной линии «с лимитом задолженности», заключенные в соответствии с настоящим Контрактом,

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, оформляются в
письменном виде дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью
настоящего Контракта и договоров о предоставлении кредитной линии «с лимитом задолженности».

10.2. Стороны в пятидневный срок информируют друг друга обо всех изменениях своих юридических
и почтовых адресов, платежных реквизитов и других данных, изменение которых может повлиять на

исполнение настоящего Контракта или кредитных договоров.

10.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством.

11. Прочие условия

11.1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения
сторонами всех обязательств по настоящему Контракту и договорам о предоставлении кредитной линии
«с лимитом задолженности», заключенным в соответствии с настоящим Контрактом.

11.2. Настоящий Контракт составлен на русском языке в 3-х идентичных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один экземпляр для

Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ».
11.3. Заявка (Приложение № 1) является неотъемлемой частью настоящего контракта.

Реквизиты и подписи сторон

«Заемщик»       «Кредитор»

Приложение № 1
к Контракту на предоставление
кредитных ресурсов на финансирование нужд Заемщика

от « _____ »___________ 2012 года № ______

Руководитель Заемщика

Главный бухгалтер Заемщика

ЗАЯВКА

на предоставление кредитной линии «с лимитом

задолженности» №______________________________

В соответствии с условиями Контракта на предоставление кредитных ресурсов на

финансирование нужд Заемщика от «       »___________ 2012 года № ______

просим предоставить кредитную линию «с лимитом задолженности» со следующими

условиями:

1. Сумма кредита -  ___________________________  (__________________________________ ).

2. Дата предоставления кредита - « ___ » __________________20___г.

3. Дата возврата кредита - « ___» _______________20___г.

Денежные средства просим зачислить по следующим реквизитам:_______ ____________